CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O vereador Jone Soares, no uso de suas
atribuições, propõe que, ouvido o colendo plenário e
cumpridos trâmites regimentais, seja remetido
expediente a Secretaria de Qualidade Ambiental
(SQA) solicitando que seja colocado uma lixeira na
Rua Carmen Miranda esquina Rua Atahualpa
Gonçalves Dias, bairro Fragata.

                                   JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica tendo em vista que se faz necessário a
realização deste pedido, para que seja evitado o descarte de lixo no chão.

Pelotas, 28 de Setembro de 2021

JONE SOARES
VEREADOR

Bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8377 - F

A
89D

A
350E

A
C